ПРОЕКТ
 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
от                                                                                                     №

____________________________________________________________________________________________________________________

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

 НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 07.03.2013. № 415
 «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТ, НАХОЖДЕНИЕ В КОТОРЫХ МОЖЕТ ПРИЧИНИТЬ ВРЕД ЗДОРОВЬЮ ДЕТЕЙ, ИХ ФИЗИЧЕСКОМУ, ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОМУ, ПСИХИЧЕСКОМУ, ДУХОВНОМУ И НРАВСТВЕННОМУ РАЗВИТИЮ, ОБЩЕСТВЕННЫХ МЕСТ, В КОТОРЫХ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ НАХОЖДЕНИЕ ДЕТЕЙ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ  РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ
С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ»

                   В соответствии со статьей 6 Областного закона от 16.12.2009. № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Новошахтинской городской Думы от 07.03.2013. № 415 «Об  определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без содержания родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»:
          1.1. в приложении  № 1  к решению  Новошахтинской городской Думы от 07.03.2013.     № 415 «Об  определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»:
1.1.1. дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3.Места, в которых организовано предоставление услуг с применением электронных систем, доставки никотина, кальянных».

1.2. в приложении № 2 к решению Новошахтинской городской Думы от 07.03.2013. № 415 «Об  определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»:
1.2.1. дополнить пунктом 14 следующего содержания:
« 15. Посещение мест, в которых организовано предоставление услуг с применением электронных систем, доставки никотина, кальянных».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

  3. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по социальной и молодежной политике, труду и защите прав человека.

	Председатель городской Думы –

Глава города Новошахтинска

________________Ю.В.Ушанев

Дата подписания
Председателем
городской Думы

                      «______»_________ 2019 года
Проект решения вносит:

Администрации города

Согласовано:

Глава Администрации города

    С.А. Бондаренко

Заместитель Главы Администрации

города по социальным вопросам

                 Е.И. Туркатова
Управляющий делами

Администрации города

     Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического

отдела Администрации города

                  И.Н. Суркова

Начальник Управления образования

Администрации города

      Т.П. Бахтинова